
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

S3мсия ’£СЛс1 г. Донецк № -нпа

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВА 

Регистрационный №. 
пт « 3  /  »

ш
_20 ^ г.

О внесении изменений во Временный порядок выполнения 
подготовительных, восстановительных, строительных работ, приема в 

эксплуатацию законченных строительством объектов и объектов, 
пострадавших при проведении боевых действий, утвержденный Приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Донецкой Народной Республики от 30 апреля 2015 г. №1нпа

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 
Республики в соответствие законодательству Донецкой Народной Республики, 
руководствуясь п. 6.2 Временного положения об архитектурно-строительной 
деятельности в Донецкой Народной Республике, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 06 ноября 2017 г. № 14-39, пунктом 3.2.6, пунктом 4.14 Положения о 
Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики (новая редакция), утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. 
№ 13-36,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 1.2 Временного порядка выполнения 
подготовительных, восстановительных, строительных работ, приема в



2

эксплуатацию законченных строительством объектов и объектов, 
пострадавших при проведении боевых действий, утвержденного Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики от 30 апреля 2015 г. №1 нпа, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 20 мая 2015 г., 
регистрационный номер № 135 (в редакции приказа Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 
Республики от 28 февраля 2017 г. № 27-нпа, зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 28 апреля 2017 г., 
регистрационный номер № 1978), дополнив его после слов «боевых действий» 
словами «и не применяется к восстановительным работам, выполняемым на 
индивидуальных (усадебных) жилых домах в рамках реализации 
аккредитованных гуманитарных программ, при условии наличия информации о 
принадлежности объекта строительства к гуманитарной программе, 
аккредитованной Межведомственным комитетом по аккредитации 
гуманитарных миссий».

2. Департаменту правового обеспечения и технического регулирования 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики обеспечить государственную регистрацию настоящего 
Приказа в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Врио Министра В.И. Ярошевский


